
 
 

 
 

 
 

BUPATI MADIUN 
 

SALINAN 

PERATURAN BUPATI MADIUN 
NOMOR 29 C TAHUN  2014 

 

TENTANG 
 

ANALISA STANDAR BELANJA KABUPATEN MADIUN  
TAHUN ANGGARAN 2015 

 

BUPATI MADIUN, 
 

 
Menimbang     : 
 

a. bahwa dalam efisiensi dan efektifitas penyusunan 

anggaran perlu adanya penyertaan beberapa kegiatan 

pada Satuan Kerja Perangkat Daerah;  

b. bahwa bedasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati. 

 
Mengingat       : 
 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah;  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang 

Koordinasi Kegiatan Instansi Vertikal di Daerah; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000  tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005  tentang 

Dana Perimbangan; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005  tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006  tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah sebgaiamana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 38 

Tahun 2008; 



10. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan peraturan presiden 

Nomor 70 Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah: 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;   

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Daerah; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor 2 Tahun 

2008 tentang Urusan Pemerintahan yang  Menjadi 

Kewenangan Kabupaten Madiun; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor 3 Tahun 

2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor 4 Tahun 

2008 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor 13 Tahun 

2011 tentang Organisasi Perangat Daerah Kabupaten 

Madiun; 

 
 

 
 

Menetapkan    : 

MEMUTUSKAN : 
 

PERATURAN BUPATI TENTANG ANALISA STANDAR 

bELANJA KABUPATEN MADIUN TAHUN ANGGARAN 2015. 

  
Pasal  1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

 

1. Analisa Standar Belanja adalah Standar yang 

digunakan untuk menganalisa kewajaran harga atau 

biaya pada beberapa prgram atau kegiatan yang akan 

dilaksanakan oleh Satuan Kerja di lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Madiununtuk satu tahun 

anggaran; 

 



 

 

2. Ekualiasi kegiatan/penyertaan kegitan adalah daftar 

pengelompokan kegiatan mempunyai ciri dan jenis 

yang sama atau hampir sama dalam rangka 

penyusunan rencana belanja;  

 
Pasal  2 

 

Analisa Standar Belanja dimaksudkan sebagai alat ukur 

belanja kegiatan dan penyertaan nama kegiatan yang berlaku 

sama untuk seluruh Satuan Kerja Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Madiun. 

 
Pasal  3 

 

Penepatan Analisa Standar Belanja bertujuan untuk 

menngkatkan efisiensi biaya dan efektifitas pelaksanaan 

kegiatan dalam rangka pengendalian anggaran. 

 

Pasal  4 
 

Penyertaan kegiatan dan Analisa Standar Belanja 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini.. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Pasal  5 
 

Peraturan  Bupati ini  mulai  berlaku  pada  tanggal 2 

Januari 2015 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Madiun. 

 
        Ditetapkan di Madiun 
        pada tanggal 31 Oktober 2014    

 
BUPATI MADIUN, 

 
 

ttd 
MUHTAROM 

Diundangkan di Madiun 
Pada tanggal 31 Oktober 2014    

SEKRETARIS DAERAH, 
 

 
ttd 

Drs. SOEKARDI, M. Si 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19551111 197703 1 005 

 

  
BERITA DAERAH KABUPATEN MADIUN TAHUN 2014 NOMOR 29 C 

 

SALINAN 
Sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 
 

ttd 
WIDODO, SH, M. Si 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19611215 198903 1 006 
 

 


